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Uttalelse til høring og offentlig ettersyn av forslag til 
reguleringsplan for utvidelse av Overskott steinbrudd i Indre Fosen 
kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 1. juli 2020. 
 
DMF er statens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske 
ressurser, og skal bidra til størst mulig samlet verdiskaping basert på en forsvarlig og 
bærekraftig utvinning og bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og 
utvinning av mineralske ressurser (mineralloven), og har i tillegg et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven. 
 
Om planen 
Planen skal legge til rette for utvidelse av etablert steinbrudd og i større grad ta hensyn 
til miljø og omgivelser. Uttaket skal følge fallende terreng og med det gå dypere. Det er 
tidligere dispensert fra gjeldene reguleringsplan for uttaket. Ny plan vil erstatte 
tidligere regulering og dispensasjon. Konsekvensene av planen er vurdert i 
planbeskrivelsen. 
 
Uttalelse til planen 
Planen redegjør for ønsket utvidelse av eksisterende masseuttak og for hvordan 
planen skal legge til rette for dette. Planen sikrer tiltakshaver bedre framtidig 
ressurstilgang og det er estimert at uttaket vil ha en levetid fram til ca. 2060. For øvrig 
er det i forslagstillers kommentarer til DMFs merknader til oppstart, datert 23.04.2020, 
redegjort for uttakets omfang, prosess for ny konsesjon og driftsplan og virkninger av 
uttaket. 
 
DMF anser at planen i tilstrekkelig grad beskriver behovet for utvidelse av uttaket, og 
setter forutsigbare rammer for hvordan uttaket kan drives i framtida. 
 
Merknader til bestemmelsene 
Bestemmelsene 1.1.3 tilsier at sikringstiltak skal legges innenfor område avsatt til 
råstoffutvinning. DMF ber om at det blir vurdert om dette er tilstrekkelig for å 
muliggjøre oppføring, vedlikehold og tilsyn med sikringstiltak. Det bør vurderes om det 
rundt uttaksområdet skal tillates oppføring av sikringstiltak innenfor område avsatt til 
grøntstruktur. Sikringstiltak som plasseres innenfor uttaksområdet kan redusere 
mulighetene for å drive uttaket hensiktsmessig og optimal ressursutnyttelse. 
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Bestemmelsen omtaler også at uttak skal sikres med gjerde og bom. Detaljer til hvilken 
type sikringstiltak som skal benyttes vil framgå av driftsplanen. Det kan i en del tilfeller 
være relevant å vurdere også andre typer sikringstiltak under drift, se vår 
driftsplanveileder1 
 
Formuleringen i bestemmelsene 1.1.4. Driftskonsesjon «Uttak av naturstein kommer 
inn under konsesjonspliktige uttak (driftskonsesjon) i henhold til 
mineralloven § 43» bør endres, da vi forstår det slik at uttaket gjelder byggeråstoff og 
ikke naturstein. Grensen for konsesjonsplikt etter mineralloven § 43 er ulik for 
naturstein og byggeråstoff. Bestemmelsen forutsetter også at kommune og NVE skal 
høres, denne formuleringen kan også tas ut. En del av prosessen ved behandlingen av 
søknad om driftskonsesjon innebærer at berørte parter og lokale myndigheter vil 
høres før konsesjon eventuelt gis. 
 
DMF foreslår formuleringen i bestemmelse 1.1.4 Driftskonsesjon endres i tråd med 
vårt innspill til varsel om oppstart: 
 «1.1.4 Drift 
Drift skal skje i henhold til bestemmelser i mineralloven med gjeldende 
forskrifter, samt i vilkår i tillatelser etter loven. Direktoratet for mineralforvaltning er 
myndighet etter loven.» 
 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
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1 DMF sin driftsplanveileder https://www.dirmin.no/driftsplanveileder 
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